
1 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от « 29 » апреля 2020 года              пгт.Куйбышево              № 194-УИ 

 

Об утверждении отчета о реализации  и оценке 

 эффективности муниципальной программы  

«Управление муниципальным имуществом 

 Куйбышевского сельского поселения 

 Бахчисарайского района Республики Крым» 

 за 2019г. 

        В соответствии с постановлением Администрации Куйбышевского сельского 

поселения  от 13.06.2019 №214-МП «Об  утверждении Порядка разработки и 

реализации муниципальных программ Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым», администрация Куйбышевского 

сельского поселения 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

1. Утвердить отчет о реализации  и оценке эффективности муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым» за 2019г.,утвержденной 

постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 

24.09.2019г. № 395, согласно приложению. 

2. Обеспечить размещение настоящего постановления в сети интернет на 

официальном сайте администрации Куйбышевского сельского поселения. 

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Администрации 

Куйбышевского сельского поселения    Л.В.Щодрак 



2 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Куйбышевского сельского 

поселения 

от 29 апреля 2020№ 194-УИ 

 

 

ОТЧЕТ 

о реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района республики Крым» за 2019г. 

 

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за отчетный год 

На реализацию муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района 

республики Крым». (далее – муниципальная программа) в 2019 году было 

предусмотрено 982000,0 рублей, в том числе за счет средств: 

бюджета Куйбышевского сельского поселения – 982 000,00 рублей. 

Освоено в рамках реализации муниципальной программы 981924,01 рублей, 

в том числе средств: 

бюджета Куйбышевского сельского поселения –981924,01рублей. 

Средства были направлены на цели, предусмотренные программными 

мероприятиями. 

В 2019 году: 

1.Были израсходованы средства бюджета на проведение 

землеустроительных и кадастровых работ в рамках подпрограммы 

«Совершенствование системы учета и управления муниципальным имуществом 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» 

с целью оформления права собственности на муниципальное имущество- в сумме 

381924,01 рублей. 

2. Были проведены землеустроительные и кадастровые работы в рамках 

подпрограммы «Планировка территории муниципального образования 

Куйбышевское сельское поселение» с целью постановки на кадастровый учет 

придворовых территорий многоквартирных домов в сумме 600000,00 руб. 

 

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий  программы 

«Управление муниципальным имуществом Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым» за 2019г. 

В рамках реализации программы были изготовлены геодезические планы и 

межевые планы на придворовые территории многоквартирных домов по адресам: 

пгт.Куйбышево ул.Ленина д.26, д.90а, ул.Больничная д.1а,ул.Титова д.1а, ½, 

д.1б, д.1в, д.3, д.8, ул.Советская д.д.22, 



3 

 

 с.Танковое улЛенина д.45а,д. 34,д.36, д.40, ул.Серегина д.27, д.29, д.30,д.31, 

д.33, 

 с.Малое Садовое ул.Подгорная д.9, : 

с. Новоульяновка ул.Подгорная д.1а. 

Был произведен комплекс кадастровых работ по изготовлению межевых 

планов на 24 дороги, находящиеся в собственности Куйбышевского сельского 

поселения, изготовлены технические планы на памятники: «Братская могила в 

пгт.Куйбышево ул.Ленина» и «Могила Советского летчика Н.Т.Хрусталева», 

были изготовлены межевые на земельные участки  и технические планы на 5 

зданий,  находящихся в муниципальной собственности.  

Раздел 3. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

муниципальной программы 

Результаты реализации муниципальной программы  характеризуются 

степенью достижения значений показателей.  

Муниципальной программой предусмотрено выполнение следующих 

мероприятий: 

1)проведение землеустроительных и кадастровых работ для постановки на 

государственный кадастровый учет объектов недвижимого имущества, 

2) проектирование планировки территории муниципального образования 

Куйбышевское сельское поселение. 

Все мероприятия проведены в установленные сроки и в полном объеме. 

Раздел 4. Информация о внесенных изменениях в муниципальную 

программу. 

Постановлением администрации Куйбышевского сельского поселения №528 

от 09.12.2019 г «О внесении изменений в постановление №395 от 24.09.2019г «Об 

утверждении муниципальной программы «Об утверждении муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым» были внесены изменения в 

программу : была изменена сумма финансирования программы на 2019 ,2020, 

2021 и 2022 год, а также внесены изменения в перечень мероприятий программы. 

Раздел 5. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной 

программы в 2019 году, в том числе бюджетной эффективности 

Эффективность реализации муниципальной программы в 2019 году 

оценивается на основании степени выполнения целевых показателей, основных 

мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы. 

I. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы,  

эффективность хода реализации программы равна 1,00; 

II. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех 

источников финансирования, составляет 1,00, что характеризует высокий уровень 

эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации 

основных мероприятий в 2019 году. 



4 

 

III. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы 

рассчитывается в несколько этапов: 

1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет 

средств бюджета Куйбышевского сельского поселения составляет 1,00. 

2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств 

бюджета составляет 1,0 

3. Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию 

муниципальной программы составляет 1,0, что характеризует высокий уровень 

бюджетной эффективности реализации муниципальной программы в 2019году. 

 

 

Глава Администрации Куйбышевского  

сельского поселения                                Щодрак Л.В. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым»  
 (наименование муниципальной программы) 

за январь - декабрь 2019 года 

Муниципальный заказчик _Администрация Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

Источник финансирования __бюджет Куйбышевского сельского поселения_ 
                                                                      (бюджет Республики Крым, другие источники) 

     

Наименования подпрограммы, 

мероприятия (с указанием  

порядкового номера) 

Объем  

финансиров

ания 

на 2019год  

(руб.) 

Выполнено 

(руб.) 

Степень и результаты  

выполнения мероприятия 

в соответствии 

с перечнем стандартных  

процедур, указанных в 

графе 3 приложения N 5 

к Порядку 

Профинансирова

но 

(руб.) 

1 2 3 4 5 

 

Подпрограмма 1 «Совершенствование системы учета и 

управления муниципальным имуществом Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым» 

382000,00 381924,01 
 

381924,01 

 

Основное мероприятие «Проведение землеустроительных и 

кадастровых с работ с целью постановки на государственный 

кадастровый учет объектов недвижимого имущества, находящегося 

в собственности Куйбышевского сельского поселения и 

государственная регистрация права на него» 

382 000,00 381924,01 Выполнено в полном 

объеме 

381924,01 

Подпрограмма 2 

«Планировка территории муниципального образования 

Куйбышевское сельское поселение». 

600000,00 600000,00 Выполнено в полном 

объеме 

600000,00 

Основное мероприятие «Проектирование планировки территории 

муниципального образования Куйбышевское сельское поселение». 
600000,00 600000,00  600000,00 

 

Итого по муниципальной  

программе  

982 000,00 981924,01 Выполнено в полном 

объеме 

981924,01 

 

Глава администрации                                                    Щодрак Л.В. 


